
Projekt 
 
z dnia  20 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/ /22 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie reaktywacji połączenia  kolejowego na trasie  Siemianówka – 
Czeremcha i Siemianówka – Hajnówka. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z § 22 ust.2 pkt. 3 Statutu Gminy 
Czeremcha Uchwała Nr XXVIII/181/18 Rady Gminy Czeremcha z dnia 9 października 2018 roku (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 4050) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Czeremcha apeluje o reaktywację połączenia  kolejowego na trasie Siemianówka – 
Czeremcha i Siemianówka – Hajnówka. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w §1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu Zarządowi Województwa 
Podlaskiego,  Staroście Hajnowskiemu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDAF459-B3CA-4B30-9FA3-5B006E0C3714. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/ /22 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2022 r. 

Uzasadnienie Stanowiska 

Rada Gminy Czeremcha apeluje do władz państwowych o reaktywację połączenia  kolejowego na trasie 
Siemianówka – Czeremcha i  Siemianówka - Hajnówka. 

Wnioskujemy o reaktywację  w rozkładzie jazdy pociągu relacji Siemianówka – Czeremcha i Siemianówka 
– Hajnówka, ponieważ kursowanie  pociągów na tym odcinku jest niezbędne  dla funkcjonowania  transportu  
zbiorowego na tym terenie. Zwracamy się o uruchomienie  odwołanych połączeń pociągów oraz dodatkowego  
połączenia  ok. godz. 15:00 z Siemianówki. Pozwoli to na powrót z pracy części pracownikom z Siemianówki  
i uczniom z Hajnowskich szkół. 

Sprzeciwiamy sie  wykluczeniu  komunikacyjnemu, które dotyka  osób zamieszkałe w gminach  powiatu 
hajnowskiego, które przez decyzje likwidacji  połączenia kolejowego  na  przedmiotowej linii kolejowej 
utrudniły  możliwość  kumunikacji  z miejscem pracy wielu osób.   Jako mieszkańcy  województwa 
podlaskiego, regionu  zwanego "Zielonymi  Płucami  Polski" jak też regionu  położonego w otulinie  
Białowieskiego  Parku  Narodowego wpisanego  na Listę Światowego  dziedzictwa UNESCO, nie możemy  
zaakceptować  faktu, że istnieją obszary  zupełnie   wyklucznone  komunikacyjnie, do których  nie da się  
dostać inaczej  jak  zanieczyszczającymi  środowisko  samochodami. Ponadto  niektórzy  mieszkańcy  nie mają  
możliwości  podróży samochodem prywatnym i brak połączenia  kolejowego  jest równoznaczny z utratą 
pracy, a młodzieży  z brakiem  dostępu  do edukacji. 

Takie sytuacje  prowadzą do marginalizacji Naszego Regionu  na tle pozostałych obszarów kraju. 

Dostęp do komunkacji  na powyższej trasy kolejowej  wspomógłby  rozwój turystyki i infastruktury 
turystycznej oraz poprawę mobilności i spójności społecznej naszego regionu. Dobra i pewna komunikacja jaką 
może świadczyć ruch kolejowy w obecnych czasach jest podstawą kształtowania dobrych relacji 
międzyludzkich w każdej sferze zarówno gospodarczej jak i społecznej o czym doskonale wiedzą mieszkańcy 
naszej gminy i całego regionu. 

Kierujemy ten apel do osób  zaangażowanych i odpowiedzialnych w proces planowania połączeń 
kolejowych i apelujemy o zarezerwowanie  odpowiednich  środków  i zapewnienie  połączeń kolejowych na 
trasie  Czeremcha - Siemianówka - Czeremcha i Hajnówka- Siemianówka - Czeremcha. 

Rada Gminy Czeremcha apeluje o reaktywację  połączeń kolejowych, które  odgrywają ważną rolę w życiu 
lokalnej społeczności i całego regionu. Mamy nadzieję, że władze państwowe i samorządowe uwzględnią głos 
mieszkańców Gminy Czeremcha i wszystkich  zainteresowanych przedmiotową kwestią. . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDAF459-B3CA-4B30-9FA3-5B006E0C3714. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

